Бюджетное общеобразовательное учреждение  Полтавского муниципального

района Омской области

«Еремеевская средняя школа»

Приказ

От 12.03.2025г                                                                                                   № 17

Об организации набора

обучающихся в 1 класс

на 2025/2026 учебный год

В целях реализации пункта 6 части 1 статьи 9  Федерального закона от 29 декабря 2012

гада № 273- ФЗ- «Об образовании в российской Федерации», в соответствии с приказом

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 года   № 458 «Об утверждении

порядка приема  на обучение по образовтельным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями от

08.10.2021г № 707) с целью обеспечения прав граждан на получение общедоступного и

бесплатногообразования по образовательным  программам начального  общего,

основного общего, среднего общего образования

Приказываю:

1. Организовать прием заявлений в 1 класс на 2025/2026 учебный год в соответствии

со следующими сроками:

- прием заявлений о зачислении в 1 класс для лиц, имеющих первоочередное право,

преимущественное право, а также проживающих на закрепленной территории,

осуществлять с 1 апреля 2025г с 08:00 по местному времени

2. Назначить секретаря Слизкую Г.И. ответственной за прием заявлений в 1 класс

на 2025/2026 учебный год, принимать заявления в строгом соответствии с

очередностью подачи.

3. Утвердить контенгент первых классов 2025/2026 учебного года в количестве 1

класса численностью 25   человек

4. Ответственному за информационное обеспечение сайта Шейко М.В разместить

данный приказ на сайте БОУ «Еремеевская СШ»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы ______________________О.Ю.Безручка

		2025-03-27T22:51:30+0600
	Безручка Оксана Юрьевна